
PATVIRTINTA 

Biudžetinės įstaigos  

Valakampių socialinių paslaugų namų 

Direktoriaus    

2024 m. sausio 31  d. įsakymu Nr. V-8 
  

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VALAKAMPIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Įstaigos funkcijos. 

Biudžetinės įstaigos Valakampių socialinių paslaugų namų funkcijos numatytos Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2023-11-23 sprendimu Nr. 1-299 patvirtintuose nuostatuose: 

• teikti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 

ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas suaugusiems asmenims su 

negalia; 

• užtikrinti saugią, gerai sutvarkytą, įstaigos gyventojų specialiems poreikiams tenkinti pritaikytą 

aplinką; 

• atstovauti ir tarpininkauti ginant globojamo gyventojo asmenines, turtines teises ir teisėtus 

interesus; 

• organizuoti  įstaigos gyventojų kasdieninių gyvenimo įgūdžių ugdymą, darbinę veiklą, laisvalaikį 

ir užimtumą, parenkantį  jų poreikius ir pomėgius atitinkančias veiklas; 

• organizuoti kultūrines, sporto paslaugas, esant poreikiui – religinių paslaugų teikimą; 

• bendradarbiauti su įstaigos gyventojo šeimos nariais bei kitais jo artimaisiais giminaičiais, siekiant 

palaikyti jų tarpusavio ryšius; 

• teisės aktų nustatyta tvarka administruoti  globojamų gyventojų  turtą, tvarkyti  iš globojamų  

gyventojų turto gaunamų pajamų ir išlaidų bei asmeninių lėšų apskaitą. 

2. Paslaugų teikimas: 

Valakampių socialinių paslaugų namuose paslaugos teikiamos vadovaujantis  Socialinių paslaugų 

katalogu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 

d. įsakymu Nr. A1-93 (aktualia redakcija). 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.1. Suteiktų paslaugų rodikliai 

 

Iš viso 2023 m. ilgalaikės (trumpalaikės), apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo ir (ar) 

atkūrimo paslaugos suteiktos 203 asmenims  

 
Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

Už teikimą 

atsakingas 

struktūrinis padalinys 

Vietų 

skaičius Paslaugų gavėjų skaičius Paslaugų skaičius 
Pastabos 

 

    2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023  

1.  Bendrosios 

socialinės paslaugos  

Biudžetinė įstaiga 

Valakampių 

socialinių paslaugų 

namai 

- - - - - - 192 116 153 

 

85 

 

75 

Vilniaus miesto 

bendruomenės 

nariams ir kitų 

miestų savivaldybių 

gyventojams buvo 

teikiamos 

informavimo ir 

konsultavimo 

paslaugos dėl 

ilgalaikės 

(trumpalaikės) 

globos ir 

apgyvendinimo 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

paslaugų teikimo 

įstaigoje  

2.  Ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos 

 

 

 

Ilgalaikės socialinės 

globos skyrius 

48 38 39 37 13 13 - - - - 

  



 Specializuotos 

slaugos ir socialinės 

globos skyrius  
10 10 10 35 35 - - - - 

  

  Trumpalaikės globos 

centras ir 

Specializuotos 

slaugos ir socialinės 

globos skyrius  

7   4 6 

 

 

6 - - - - 

  

3.  Apgyvendinimo 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

paslaugos 

Savarankiško 

gyvenimo namai  

30* 34 31 25 28 

 

29 

 

- - - - 

 *Savarankiško 

gyvenimo namuose 

vietų skaičius iki 

2022 m. – 34, nuo 

2022 m. – 30   

2023 m. gyveno  

suaugę asmenys ir 3 

vaikai 

Savarankiško 

gyvenimo namai  

,,Savi namai“  

28 29 30 29 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

31 

- - - - 

 Savarankiško 

gyvenimo namuose 

,,Savi namai“  2022 

m.  gyveno 30 

suaugusiųjų  ir 1 

vaikas. 2 gyventojai 

išvyko, 1 mirė, 3 

atvyko 

4.  Trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugos 

Trumpalaikės globos 

centras ir 

Specializuotos 

slaugos ir socialinės 

globos skyrius  
8** 49 43 42 43 52 - - - - 

 **Trumpalaikės 

globos vietų 

skaičius  nuo 2021 

m. ‒ 8. 2023 m. 14 

asmenų 

trumpalaikės globos  

paslaugos suteiktos 

pirmą kartą 

5.  Socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo 

ir (ar) atkūrimo 

paslaugos 

 

Dienos centras 

,,Versmė“ 
- 69 53 32 34 

28 
- - - - 

   

6.  Pagalbos priimant 

sprendimus ir kitų 

paslaugų asmens 

namuose skyrius 

10  5 8 8 9 - - - - 

  



4 
 

2.2. Paslaugų teikimo procesų tobulinimas ir inovacijos 

 

2023 m. įstaiga tobulino paslaugas, taikė inovacijas.  

 

1.1. Paslaugų teikimo procesų tobulinimas. 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos teikimo tobulinimas (priemonės) Atsakingas 

darbuotojas 

Vertinimo 

rodikliai / 

rezultatai 

Įvykdymo 

terminas 

 

1. 
Plėtoti inovatyvias darbuotojų motyvavimo 

priemones 

 

Pradėta taikyti nauja darbuotojų 

motyvavimo priemonė – darbuotojų 

pasveikinimas darbo įstaigoje sukakties 

proga 

Direktorius,  

direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams 

Ne mažiau 

nei 1 veikla 

2023-12-31 

 

2. 
Organizuoti organizacijos kultūros 

stiprinimo veiklas 

 

Organizuoti mokymai darbuotojams 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams 

Ne mažiau 

nei 1 veikla 

2023-12-31 

 Ilgalaikės socialinės globos paslaugos 
1.1. Organizuoti mokymosi veiklas, kurios 

padėtų auginti kokybės kultūrą įstaigoje 

 

 2023 m. lapkričio mėnesį dvi darbuotojos 

dalyvavo seminare Maltoje, lankėsi 

socialinių paslaugų įstaigose „Agenzija 

Sapport“, „Agenzija Appogg“ ir grįžusios 

pasidalijo įgytomis žiniomis ir gerąja 

patirtimi su įstaigos darbuotojais  

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

nei  3 veiklos 

2023-12-31 

1.2. 

 

 

 

Plėtoti veiklos vertinimą, įtraukiant 

darbuotojus į vertinimo organizavimą 

 

Darbuotojai įtraukti į vidaus auditą dėl 

dienos užimtumo paslaugų gyventojams, 

gaunantiems ilgalaikės  socialinės globos 

paslaugas 

Darbuotojai įtraukti į įstaigos veiklos 

teikiant ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugas vertinimą 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas,  

socialiniai 

darbuotojai 

Atliktų 

vertinimų į 

kuriuos 

įtraukti 

socialinio 

darbuotojo 

padėjėjai / 

slaugytojo 

padėjėjai ne 

mažiau nei 2 

2023-12-31 

1.3. Organizuoti renginius vietos bendruomenei 

siekiant stiprinti ryšius su kaimynais 

 

Organizuota Kaimynų dienos šventė  

Kaimynų diena – Valakampių socialinių 

paslaugų namai (valakampiuspn.lt) 

Užimtumo 

specialistai  

Renginių 

skaičius ne 

mažiau nei 1  

2023-05-31 

1.4. Organizuoti šventę gyventojų artimiesiems 

 

Organizuota Šeimos šventė 

ŠEIMOS ŠVENTĖ – Valakampių 

socialinių paslaugų namai 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

užimtumo 

specialistai 

Ne mažiau 

nei 1 

renginys 

2023-12-31 

https://www.valakampiuspn.lt/kaimynu-diena/
https://www.valakampiuspn.lt/kaimynu-diena/
https://www.valakampiuspn.lt/12046/
https://www.valakampiuspn.lt/12046/


5 

 

(valakampiuspn.lt)  

 
1.5. Organizuoti komandos formavimo sesijas 

skirtas bendro kokybės supratimo 

formavimui 

 

Organizuotos 3 komandos formavimo 

sesijos 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams, 

vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai  

Komandos 

formavimo 

sesijų 

skaičius ne 

mažiau nei 3 

2023-06-29 

1.6. Organizuoti renginį bendruomenei apie 

neįgaliųjų teises 

 

Organizuoti susitikimai su įmonių, įstaigų 

bendruomenių atstovais, kurių metu 

skaitytos paskaitos apie neįgaliųjų 

gyvenimą bendruomenėje: paskaita UAB 

,,Rimi Lietuva“ darbuotojams 2023 m. 

lapkričio 30 d., Šnipiškių bendruomenės 

nariams ‒ 2023-12-11, Lopšelio-darželio 

,,Du gaideliai“ darbuotojams ‒ 2023-12-19 

Susitikimas su ,,Rimi Lietuva“ 

darbuotojais – Valakampių socialinių 

paslaugų namai (valakampiuspn.lt) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams, 

vedėjas, 

socialinis 

darbuotojas 

Organizuotas 

renginys 

bendruomene

i 

2023-12-31 

1.7. Aptarti paslaugų teikimą komandoje ir 

stebėti koordinavimo rezultatus 

 

 

Aptartas paslaugų teikimas komandoje  nei 

4 kartus 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams, 

vyr. 

socialinis 

darbuotojas 

Ne mažiau 

nei 3 

aptarimai 

2023-12-31 

1.8. Pritaikyti kelis vidinės kokybės 

užtikrinimo būdus (atlikti vidinį auditą, 

atskirai komandoje vertinti svarbiausius 

kokybės užtikrinimo principus ir kt.) 

 

2023 metais lapkričio, gruodžio mėnesiais 

vyko dienos užimtumo paslaugų 

gyventojams, gaunantiems ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas vidaus auditas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams, 

vyr. 

socialinis 

darbuotojas 

Pritaikytos 

vidinės 

kokybės 

užtikrinimo 

priemonės  

2023-12-31 

1.9. Gerinti darbuotojų žinias ir įgūdžius apie 

gyventojų įgalinimą 

 

2023 m. sausio – kovo mėnesiais su I, II ir 

III korpuso darbuotojais buvo aptariamas  

paslaugų gavėjų įgalinimas darbinėje 

veikloje, laisvalaikio organizavime ir kt. 

Informacija apie paslaugų gavėjų įgalinimą 

fiksuota įstaigos informacinėje sistemoje 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas 

Ne mažiau 

nei 3 

aptarimai 

2023-12-31 

https://www.valakampiuspn.lt/12046/
https://www.valakampiuspn.lt/susitikimas-su-rimi-lietuva-darbuotojais/
https://www.valakampiuspn.lt/susitikimas-su-rimi-lietuva-darbuotojais/
https://www.valakampiuspn.lt/susitikimas-su-rimi-lietuva-darbuotojais/


6 

 

1.11. Išlaikyti  / pagerinti darbuotojų mokymosi 

rezultatus lyginant su 2022 m.  

Gerinti darbuotojų profesines 

kompetencijas 

 

2023 m. daugiau nei 77 proc. darbuotojų 

pagerino, 23 proc.  - iš dalies pagerino 

savo profesines kompetencijas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams 

Daugiau nei 

50 proc. 

darbuotojų 

pagerina savo 

profesines 

kompetencija

s  

2023-12-31 

1.12. Pagerinti gyventojų teisių užtikrinimo 

rezultatus lyginant su 2022 m. 

 

 

2023 m. 85 proc. gyventojų, 90 proc. 

gyventojų artimųjų  teigiamai vertina 

asmens teisių užtikrinimą įstaigoje  

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

81 proc. 

gyventojų, 76 

proc. 

gyventojų 

artimųjų  

teigiamai 

vertina 

asmens teisių 

užtikrinimą   

2023-12-31 

1.13. Išlaikyti / pagerinti partnerystės naudos 

rezultatus lyginant su 2022 m. rezultatais 

 

 

2023 m. 74 proc. darbuotojų,  79 proc. 

gyventojų  teigiamai vertina partnerystės 

rezultatus   

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

60 proc. 

darbuotojų ir 

gyventojų  

teigiamai 

vertina 

partnerystės 

rezultatus   

2023-12-31 

1.14. Išlaikyti / pagerinti gyventojų 

pasitenkinimo gyvenimo kokybe rezultatus 

lyginant su 2022 m. rezultatais 

 

 

2023 m. 71 proc. gyventojų patenkinti 

asmenine savirealizacija, 94 proc. 

patenkinti savo gerove, 66 proc. patenkinti 

socialine įtrauktimi 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

63 proc. 

gyventojų 

patenkinti 

asmenine 

savirealizacij

a, daugiau nei 

51 proc. 

patenkinti 

savo gerove, 

daigiau nei 

65 proc. 

patenkinti 

socialine 

įtrauktimi 

2023-12-31 

1.15 Išlaikyti  / pagerinti gyventojų įgalinimo 

rezultatus lyginant su 2022 m. rezultatais 

 

2023 m. taikytas įgalinimas 19 gyventojų. 

Dėl amžėjimo įgalinimas taikytas 

mažesniam gyventojų skaičiui nei 

suplanuota 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Taikytas 

įgalinimas ne 

mažiau nei 

21 gyventojui 

 

 

2023-12-31 

1.16. Išlaikyti / pagerinti paslaugų naudos 

gyventojams rezultatus lyginant su 2022 

Vyr. 

socialinis 

Daugiau nei 

79 proc.  

2023-12-31 



7 

 

m. rezultatais 

 

 

2023 m. 91 proc.  gyventojų, 73 proc. 

gyventojų artimųjų, 82 proc. darbuotojų 

teigiamai vertina teikiamų paslaugų 

naudingumą 

 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

gyventojų, 87 

proc. 

gyventojų 

artimųjų, 52 

proc. 

darbuotojų 

teigiamai 

vertina 

teikiamų 

paslaugų 

naudingumą 
1.17 Išlaikyti  / pagerinti pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis rezultatus 

lyginant su 2022 m. rezultatais 

 

2023 m. 88 proc. gyventojų, 91 proc. 

gyventojų artimųjų, 92 proc. finansuotojo 

atstovas, 100 proc. partneriai patenkinti 

įstaigoje teikiamomis paslaugomis 

Vyr. 

socialinis 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

86 proc. 

gyventojų,  

92 proc. 

gyventojų 

artimųjų, 98 

proc. 

finansuotojo 

atstovų, 100 

proc. 

partnerių 

patenkinti 

teikiamomis 

paslaugomis 

2023-12-31 

1.  Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos 

1.1.  Savarankiško gyvenimo namai 

1.1.1.  Gerinti darbuotojų pasitenkinimą darbu 

 

Nustatytos pasitenkinimą darbu 

įtakojančios sritys ir jų elementai, parengta 

anketa 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Atlikta 

apklausa, 

parengtos 

rekomendacij

os 

2023-12-31 

1.1.2.  Organizuoti vidinius ir / arba išorinius 

mokymus apie konfidencialumo 

užtikrinimą  

 

Aptarimai organizuoti 2023-03-15, 2023-

06-21, 2023-11-09, 2023 m. eigoje vyko 

aptarimai pagal poreikį, įvykus tam 

tikroms situacijoms 

Vedėjas,  

socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

nei 90 proc. 

darbuotojų 

dalyvavo 

mokymuose 

2023-12-31 

1.1.3.  Pagerinti gyventojų teisių užtikrinimo 

rezultatus lyginant su 2022 m. 

 

2023 m. 92 proc. gyventojų teigiamai 

vertina asmens teisių užtikrinimą 

Vedėjas 

darbuotojas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

80 proc. 

gyventojų 

teigiamai 

vertina 

asmens teisių 

užtikrinimą   

2023-12-31 

1.1.4.  Išlaikyti / pagerinti Savarankiško 

gyvenimo namų socialinės atsakomybės 

skatinimo plano įgyvendinimo rezultatus 

Socialiniai 

darbuotojai, 

individualios 

Įgyvendinta 

daugiau nei 

95 proc. 

2023-12-31 



8 

 

lyginant su 2022 m.  

 

2023 m. įgyvendinta 100 proc. veiklų 

numatytų plane 

priežiūros 

darbuotojai 

veiklų, 

numatytų 

plane 

1.1.5.  Patobulinti informacijos pateikimą 

gyventojams suprantamais būdais 

 

Parengta informacinė / prevencinė 

medžiaga apie alkoholio vartojimo žalą, 

atliekų rūšiavimo taisykles, elgesį gaisro 

metu,  evakuacijos taisykles, elgesį 

kelionių į užsienį metu  

Socialiniai 

darbuotojai 

Patobulinta 

informacija, 

parengti ne 

mažiau nei 3 

dokumentai 

2023-12-31 

1.1.6.  Organizuoti įgalinimo rezultatų aptarimą 

su bendruomene  

 

Aptarimai su gyventojais ir darbuotojais 

organizuoti: 2023-04-19, 2023-10-18 

 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Organizuoti 

ne mažiau nei 

2 aptarimai 

2023-12-31 

1.1.7.  Išlaikyti / pagerinti finansuotojo bei 

socialinių partnerių pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis rezultatus 

lyginant su 2022 m. 

 

Rezultatai bus patikslinti 2024 m. kovo 

mėn. 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Daugiau nei 

85 proc. 

finansuotojo 

atstovų ir 85 

proc. 

socialinių 

partnerių 

patenkinti 

teikiamų 

paslaugų 

kokybe  

2023-12-31 

1.1.8.  Palyginti paslaugų teikimą su Lietuvoje ir / 

arba užsienyje analogiškas paslaugas 

teikiančia  įstaiga 

 

Atliktas palyginimas su Maltoje 

veikiančiais Savarankiško gyvenimo 

namais Richmond foundation centre at 

MCE Triq I-Industrija 

 

Socialiniai 

darbuotojai 

Atliktas 

pasilyginimas

, pritaikyta ne 

mažiau nei 1 

geroji patirtis 

2023-12-31  

1.1.9.  Organizuoti veiklas, kurios padėtų stiprinti 

komandinį darbą 

 

Darbuotojų apsilankymas koncerte ,,The 

Magical Music Of Harry Potter“ 2023-03-

23; dalyvavimas renginyje, skirtame 

paminėti Socialinių darbuotojų dieną 2023-

09-21; Savarankiško gyvenimo namų 10 – 

ties metų veiklos paminėjimo šventės 

organizavimas ir paminėjimas 2023-10-06 

 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Organizuotos 

ne mažiau nei 

3 veiklos  

2023-12-31 

1.1.10.  Organizuoti mokymosi veiklas, kurios Vedėjas Organizuotos 2023-12-31 



9 

 

padėtų auginti kokybės kultūrą įstaigoje 

 

Organizuoti mokymai ,,Psichologinis 

saugumas darbe. Mobingas“ 2023-03-21, 

2023-04-04, 2023-04-11; ,,Vadovavimas 

komandai: kaip geriausiai panaudoti ir 

tobulinti komandos potencialą?“ 2023-05-

09; ,,Emocinio raštingumo mokymai“ 

2023-05-29, 2023-09-12 

ne mažiau nei 

2 priemonės 

1.2.  Savarankiško gyvenimo namai ,,Savi namai“ 

1.2.1.  Siekti didesnio gyventojų įgalinimo 

rūpintis savo psichikos sveikata 

 

2 paslaugų gavėjai gavo psichosocialinės 

reabilitacijos paslaugas, pavyko 

stabilizuoti psichikos sveikatos būklę 

 

Socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

negu 2 

gyventojai 

gauna 

psichosociali

nės 

reabilitacijos 

paslaugas, 

pagerina savo 

psichikos 

sveikatą  

2023-12-31 

1.2.2.  Atlikti pasilyginimą su analogiškas 

paslaugas Lietuvoje teikiančia organizacija  

 

Atliktas pasilyginimas su Švenčionių 

rajono Magūnų kaimo Savarankiško 

gyvenimo namais    

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai  

Atliktas 

pasilyginimas 

ir pritaikyta 

geroji patirtis    

2023-12-31 

1.2.3.  Gerinti visuomenės informavimą apie 

psichikos sutrikimų turinčius asmenų 

poreikius 

 

 

Organizuota Europos savarankiško 

gyvenimo diena – diskusija apie 

savarankišką gyvenimą ir žmonių, turinčių 

psichikos sveikatos poreikius kartu su 

SADM atstovais, Europos komisijos 

atstovybės Lietuvoje nariais 2023-05-05, 

paskaita apie žmones, turinčius intelekto ir 

psichosocialinę negalią UAB ,,Rimi 

Lietuva“ darbuotojams, Šnipiškių 

bendruomenei, vaikų lopšelis / darželis 

„Du gaideliai“ darbuotojams 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Įgyvendintos 

ne mažiau 

negu 2 

priemonės 

(straipsnis, 

susitikimas 

su 

bendruomene 

ar kt.) 

2023-12-31 

1.2.4.  Siekiant sustiprinti komandinį darbą, 

organizuoti darbuotojams filmų peržiūras 

ir aptarimus  

 

Dėl darbuotojų užimtumo filmų peržiūros 

neorganizuotos 

 

Socialiniai 

darbuotojai 

Organizuoti 

ne mažiau 

negu 6 filmų 

peržiūros 

vakarai per 

metus  

2023-12-31 



10 

 

1.2.5.  Siekti aukštesnės bendruomenės vidinės 

kultūros ir geresnio mikroklimato  

 

 

Organizuoti 6 bendruomenės susirinkimai 

pagarbaus elgesio ir mikroklimato 

gerinimo tema 

Vedėjas, 

Socialiniai 

darbuotojai 

Organizuoti 

ne mažiau 

negu 6 

bendruomenė

s susirinkimai 

pagarbaus 

elgesio ir 

mikroklimato 

gerinimo 

tema  

2023-12-31 

2.  Trumpalaikės socialinės globos paslaugos 

2.1.  Organizuoti mokymosi veiklas, kurios 

padėtų auginti kokybės kultūrą įstaigoje 

 

Organizuoti mokymai ,,Psichologinis 

saugumas darbe. Mobingas“ 2023-03-21, 

2023-04-04, 2023-04-11; ,,Vadovavimas 

komandai: kaip geriausiai panaudoti ir 

tobulinti komandos potencialą?“ 2023-05-

09; ,,Emocinio raštingumo mokymai“ 

2023-05-29, 2023-09-12 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Organizuotos 

ne mažiau nei 

2 veiklos 

2023-12-31 

2.2.  Organizuoti partnerių mokymus apie darbą 

su agresyviais klientais 

 

Periodiškai policijos (bendruomenės) 

pareigūnas teikė konsultacijas 2023 III – 

IV ketv.; VšĮ ,,220 be įtampos“ mokymai 

,,Agresyvaus elgesio intervencija: kai 

svarbūs abu - klientas ir darbuotojas“  

2023-12-15 

 

Vedėjas Organizuoti 

mokymai 

2023-12-31 

2.3.  Organizuoti darbuotojams 

konfidencialumo ir asmens duomenų 

saugojimo tvarkų aptarimus 

 

Aptarimai organizuoti 2023-03-15, 2023-

06-21, 2023-11-09, 2023 m. eigoje vyko 

aptarimai pagal poreikį, įvykus tam 

tikroms situacijoms 

Socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

nei 3 

aptarimai 

2023-12-31 

2.4.  Komandoje aptarti etikos principus darbe 

 

Aptarimai organizuoti 2023-03-15, 2023-

06-21, 2023-11-09, 2023 m. eigoje vyko 

aptarimai pagal poreikį  

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

nei 3 

aptarimai 

2023-12-31 

2.5.  Vystyti partnerystę  

 

Užmegzta partnerystė su BĮ dienos centru 

,,Šviesa“ (Facebook: Valakampių 

socialinių paslaugų namai įrašas – 2023 m. 

lapkričio 8 d. 13:30 val.), SBĮ Kauno 

Vedėjas, 

socialiniai 

darbuotojai 

Užmegzta  

partnerystė su 

2 įstaigomis 

2023-12-31 



11 

 

rajono socialinių paslaugų centru 

(Facebook: Valakampių socialinių 

paslaugų namai įrašas – 2023 m. lapkričio 

20 d. 15:21 val.), Specialiaisiais socialinės 

globos namais ,,Tremtinių namai“  

(https://www.tremtiniunamai.lt/sventines-

gruodzio-nuotaikos/) 

2.6.  Organizuoti darbuotojams vidinius 

mokymus / konsultacijas dėl naudojimosi 

atnaujinta įstaigos informacine sistema 

 

90 proc. darbuotojų naudojasi informacine 

sistema 

Socialiniai 

darbuotojai 

Ne mažiau 

nei 90 proc. 

darbuotojų 

naudojasi 

atnaujinta 

informacine 

sistema 

2023-12-31 

2.7.  Organizuoti darbuotojams mokymus apie 

slaugomo gyventojo priežiūrą, pragulų 

profilaktiką 

 

Organizuotas UAB ,,TZMO Lietuva“ 

seminaras ,,Pragulos ir pragulų 

profilaktika“ 2023-11-16, 2023 m. 

bendrosios praktikos slaugytoja visiems 

darbuotojams vedė mokymus / praktines 

konsultacijas apie taisyklingos pragulų 

profilaktikos principus, žaizdų įvertinimą 

ir priežiūrą, gijimo stebėjimą ir kt. 

Vedėjas  Organizuoti 

mokymai, 

kuriuose 

dalyvavo ne 

mažiau nei 

90 proc. 

darbuotojų 

2023-12-31 

3.  Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos 

3.1.  Dienos centras ,,Versmė“ 

3.1.1.  Tobulinti paslaugų kokybę stiprinant 

socialinės atsakomybės įgūdžius – išlaikyti 

lankytojų motyvaciją savanoriauti 

pasirinktoje savanorystės veikloje 

 

4 lankytojai savanoriavo dirbtuvėse „Pats 

sau“ 2023-01-21, 2023-02-22, 2023-03-31. 

1 lankytojas savanoriavo „Gyvojoje 

bibliotekoje“ 

Užimtumo 

specialistė 

Ne mažiau 

nei  1 

lankytojas 

išlaiko 

motyvaciją 

savanoriauti 

pasirinktoje 

veikloje 

2023-12-31 

3.1.2.  Skatinti lankytojų įsitraukimą į 

sociokultūrinį dalyvavimą 

 

Dienos centro erdvėje organizuotos trijų 

lankytojų tapybos darbų parodos: M. S. 

tapybos darbų paroda „Tarp dangaus ir 

žemės“ 2023-06-26, P. J. tapybos darbų 

paroda „Įvairus pasaulis“ 2023-08-08, R. 

Š. tapybos darbų paroda „Dešimt metų 

kartu“ 2023-10-06,  gydytojos psichiatrės 

Svetlanos Glebovos tapybos darbų paroda 

2023-04-08 

Užimtumo 

specialistė 

Dienos centro 

erdvėje 

organizuotos 

ne mažiau 

negu 2 

lankytojų 

darbų 

parodos  

2023-12-31 

3.2.  Pagalbos priimant sprendimus ir kitų paslaugos asmens namuose skyrius 



12 

 

3.2.1.  Įgalinimas (išlaikyti esamus paslaugų 

gavėjų įgūdžius) 

 

1 paslaugų gavėjas išlaiko turimą įgūdį  

Socialiniai 

darbuotojai 

1 paslaugų 

gavėjas 

išlaiko 

turimus 

įgūdžius  

2023-12-31 

3.2.2.  Gerinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę 

 

1 paslaugų gavėjas su darbuotojų pagalba  

pradeda lankytis psichikos sveikatos 

centre, jo psichikos sveikata stabilizuojasi 

Socialiniai 

darbuotojai 

1 paslaugų 

gavėjų 

gyvenimo 

kokybė 

pagerėja  

2023-12-31 

3.2.3.  Paslaugų gavėjų įtraukimas į 

sociokultūrines veiklas 

 

Neatlikta. Paslaugų gavėjas turi pomėgį 

tapyti, tačiau tapybos darbų parodai dėl 

silpnos sveikatos nesiryžo, pagalbos 

surengti parodą atsisakė 

Socialiniai 

darbuotojai 

Organizuota 

1 paslaugų 

gavėjo 

tapybos 

darbų paroda 

dienos centro 

„Versmė“ 

erdvėje 

2023-12-31 

 

 2023 m. parengta / atnaujinta / papildyta įstaigos dokumentacija: 

1. Darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimo aprašas; 

2. Darbuotojų ir gyventojų saugos ir sveikatos užtikrinimo planas 2023 m; 

3. Valakampių socialinių paslaugų namų darbuotojų atestacijos ir kvalifikacijos tobulinimo 

planas 2023; 

4. Gaisrinės saugos instrukcija; 

5. Pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas; 

6. Pirkimų iniciatoriaus funkcijos; 

7. Pirkimų organizatoriaus funkcijos; 

8. Vidaus darbo tvarkos taisyklės; 

9. Neatitikčių registravimo tvarka; 

10. Nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir valdymo aprašas; 

11. Geros higienos praktikos taisyklės; 

12. Dokumentacijos planas; 

13. Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo vidaus tvarkos taisyklės; 

14. Būtinos medicinos pagalbos teikimo tvarkos bei masto aprašas; 

15. Darbo vietų aprūpinimo informacinių technologijų priemonėmis bei jų funkcionavimo 

kontrolės tvarkos aprašas; 

16. Medicinos priemonių / prietaisų incidentų registracijos žurnalo formos; 

17. Informacijos institucijoms, kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims apie paciento būklę 

teikimo tvarkos aprašas; 



13 

 

18. Informacijos pacientui teikimo tvarkos aprašas; 

19. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės valdymo politika; 

20. Paciento mirties nustatymo ir nagrinėjimo tvarkos aprašas; 

21. Pacientų pasitenkinimo gautomis sveikatos priežiūros paslaugomis apklausos tvarka; 

22. Pacientų skundų nagrinėjimo tvarkos aprašas; 

23. Pacientų (jų atstovų) skundų ir pageidavimų registracijos žurnalo formos. 

 

2.3. Paslaugų kokybės užtikrinimas 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Teisės aktas / 

tvarkos 

Rezultatai Data 

1.  Apgyvendinimo savarankiško 

gyvenimo namuose paslaugų kokybės 

išorinio EQUASS audito pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo kontrolė  

Išorės EQUASS  

audito metu 

pateiktos 

rekomendacijos 

Įgyvendinta Iki 2023-03-10 

2.  Vidaus audito dėl apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugų kokybės siekiant  EQUASS 

Assurence sertifikato pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo kontrolė  

Vidaus audito metu 

pateiktos 

rekomendacijos 

Įgyvendinta Iki 2023-03-31 

3.  Biudžetinės įstaigos Valakampių 

socialinių paslaugų namų socialinės 

globos atitikties Senyvo amžiaus 

asmenų ir suaugusių asmenų su 

negalia ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos normoms, 

taikomoms socialinės globos namams 

ir grupinio gyvenimo namams 2023 m.  

įsivertinimas  

Vidaus tvarka Atlikta 

socialinių 

paslaugų srities 

darbuotojų 

apklausa ir 

pateiktos 

rekomendacijos 

Iki 2023-12-31 

4.  Ilgalaikės globos, apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugų teikimo rezultatų parengimas 

pagal 12 kriterijų EQUASS  

EQUASS Atlikta Iki 2023-01-31 

5.  Socialinių paslaugų gavėjų 

pasitenkinimo socialinėmis 

paslaugomis apklausa  Savarankiško 

gyvenimo namuose ,,Savi namai“, 

Savarankiško gyvenimo namuose, 

dienos centre ,,Versmė“  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2023 

m. kovo 16 d. 

įsakymu Nr. 30-615 

/ 23 patvirtintas 

Bendrųjų, 

prevencinių  

socialinių paslaugų 

ir socialinės 

priežiūros kokybės 

vertinimo tvarkos 

aprašas 

Atlikta 2023-12-31 

6.  Vidaus auditas dėl užimtumo paslaugų 

gyventojams, gaunantiems ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas  

Vidaus tvarka Atlikta 2023-11-10 



14 

 

 

3. Įstaigos ir žmogiškųjų išteklių valdymas 

 

3.1. Įstaigos struktūra, valdymo ir darbo organizavimo pokyčiai 

 

3.1.1. Įstaigos struktūra.  

2023 m. lapkričio 23 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-299 ,,Dėl 

biudžetinės įstaigos Valakampių socialinių paslaugų namų nuostatų patvirtinimo“ buvo patvirtinti 

nauji įstaigos nuostatai (įsigaliojo 2023-12-08 – nuo įregistravimo VĮ „Registrų centras“). 

  Įstaigos struktūra 2023 m. nebuvo keičiama.  

    

 3.1.2. Įstaigos etatai. 

Pagal Socialinių paslaugų įstatymo pakeitimas ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014-10-13 įsakymu Nr. A1-487 (2022-08-09 įsakymo Nr. A1-528 redakcija) 

patvirtiną Socialinių paslaugų srities darbuotojų pareigybių ir atliekamų funkcijų sąrašą nuo 2023-01-

01 socialinių darbuotojų padėjėjų pareigybės pakeistos į individualios priežiūros darbuotojų 

pareigybes. Nuo 2023-07-01 1 socialinio darbuotojo pareigybė pakeista į vyresniojo specialisto 

pareigybę. 2023 metais pareigybių skaičius nesikeitė,  buvo patvirtinta 101 pareigybė. 

2023 m. gruodžio 31 d. iš viso dirbo 98 darbuotojai, 4 darbuotojos buvo vaiko priežiūros 

atostogose, 5 darbuotojai dirbo nepilnu krūviu (1 dietistas, 1 masažuotojas, 2 psichologai, 1 

užimtumo specialistas). 

2023 m. darbo sutartys sudarytos su 15 darbuotojų, nutrauktos su 14. Priimti pavaduojantys 

darbuotojai dėl įstaigos darbuotojų atostogų, dėl kadrų kaitos; atleisti buvo pavaduoti atostogų metų 

priimti darbuotojai ir dėl kadrų kaitos. 

 

 3.1.3. Personalo valdymas. 

2023 m. buvo organizuojami darbuotojų susirinkimai, kurių metu aptarti einamieji klausimai 

ir iškilusios problemos.  

2023 m. pabaigoje įstaigoje išrinkta nauja darbo taryba (pasibaigus ankstesnės darbo tarybos 

kadencijos terminui). 

 

3.1.4. Praktikantai. 

2023 m. pasirašyta 13 sutarčių dėl praktikos atlikimo. Įstaigoje praktiką atliko Mykolo 

Romerio universiteto, Vilniaus kolegijos, Vytauto Didžiojo universiteto, Kauno kolegijos studentai, 

VšĮ Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro moksleiviai.  



15 

 

2023 m. įstaigoje pagal programą Erasmus + neformaliai savo įgūdžius tobulino 2 jaunuoliai 

iš Italijos, 1 bendrosios praktikos slaugytoja iš Prancūzijos.  

    

3.1.5. Savanoriškas darbas. 

2023 m. sutartys dėl savanorystės pasirašytos su 13 savanorių. Tarp šių savanorių buvo 

mokyklinio amžiaus savanoris, kuris įstaigoje vykdė 18 val. socialinę veiklą. 2023 m. alternatyviąją 

krašto apsaugos tarnybą įstaigoje pradėjo 2 karo prievolininkai. 

Įstaigoje periodiškai savanoriavo 3 savanoriai, kurie pasirašė sutartis ankstesniais metais bei  

2 Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorės moksleivės, kurios savanorišką tarnybą pradėjo 2022 m. 

ir tęsė 2023 m. Iš viso 2023 m. savanoriavo 20 asmenų. 

 

3.2. IT taikymas organizuojant darbą 

2023 m. darbuotojai, atsakingi už viešųjų pirkimų vykdymą, išmoko ir pradėjo naudotis 

EcoCost sistema. 

 

3.3. Darbuotojų veiklos vertinimas, skatinimo ir motyvavimo priemonės 

2023 m. individualios priežiūros darbuotojas Andžej Tripuckij buvo deleguotas geriausio 

2023 m. Vilniaus miesto individualios priežiūros darbuotojo nominacijai, socialinė darbuotoja 

Kristina Rimonienė  -  geriausio socialinio darbuotojo debiuto nominacijai, socialinis darbuotojas 

Normantas Stefanovičius buvo nominuotas geriausios socialinio darbuotojo  nominacijai ir šios 

nominacijos jiems buvo įteiktos minint Lietuvos socialinių darbuotojų dieną. 

Normantas Stefanovičius pelnė socialinio darbo Žvaigždę 2023 m. virtualios ,,Socialinio 

darbo Žvaigždžių savaitės“ metu. 

2023 m. Savarankiško gyvenimo namų ,,Savi namai“ ir dienos centro ,,Versmė“ vedėja 

Neringa Žalėnė 2023 m. rugsėjo 27 d., Lietuvoje minint socialinių darbuotojų dieną, buvo 

apdovanota pasižymėjimo ženklu „Gerumo žvaigždė“, kuris yra aukščiausias Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro apdovanojimas ir skiriamas ypač pasižymėjusiems socialinės apsaugos ir darbo 

srityje.  

2021-05-12 pasveikintos įstaigos bendrosios praktikos slaugytojos Slaugytojų profesinės 

šventės proga. 

2023-09-27 darbuotojai pasveikinti Socialinių darbuotojų dienos proga. 

2022-12-31 darbuotojai pasveikinti Naujųjų metų proga.   

2023 m. sausio mėn. organizuotas darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas ir kintamosios 

dalies nustatymas. 



16 

 

2023 m. siekiant paskatinti darbuotojus, skirtos premijos už labai gerą 2023 metų metinių 

užduočių įvykdymą. Padėkos už labai gerai atliktus darbus, iniciatyvas, pasiūlymus reiškiamos 

žodžiu ir uždaroje įstaigos darbuotojų Facebook grupėje. 

   

3.4. Darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimas 

 

Įstaigos darbuotojai 2022 m. savo profesinę kompetenciją tobulino komandinėse / 

individualiose supervizijose, seminaruose, konferencijose, mokymuose, komandiruotėse.  

 

Darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimas 2023 m. 

 

 
Eil. 

Nr. 
Darbuotojo pareigybė Mokymų pavadinimas 

Val. 

skaičius 
Data 

1.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

 

Seminaras ,,Mindfulness galimybės 

visiems” 

3 ak. val. 2023 m. sausio 17 d. 

2.  2 vedėjai, 1 vyriausiasis 

socialinis darbuotojas,  5 

socialiniai darbuotojai  

užimtumo specialistas, 

vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Mokymai ,,Rodikliais pagrįstas 

valdymas“  

2 val. 2023 m. sausio 24 d. 

3.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Įvadinė individualios 

priežiūros darbuotojo programa“ 

40 ak. val. 2023 m. sausio 31 d. 

2023 m. vasario 2 d. 

2023 m. vasario 7 d. 

2023 m. vasario 9 d. 

2023 m. vasario 13 d. 

4.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Seminaras ,,Kasdienė slaugomo 

asmens higiena“ 

4 val. 2023 m. sausio 31 d. 

5.  Individualios priežiūros 

darbuotojas  

Konferencija ,,Vidaus ligų 

aktualijos.2023 metų žiemos sesija“ 

4 val. 2023 m. vasario 1 d. 

6.  Individualios priežiūros 

darbuotojas  

Paskaita ,,Vitamino D mitai. Kaip 

palengvinti procesą sau ir pacientui?“ 

1 val. 2023 m. vasario 3 d. 

7.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

UAB TZMO Lietuva seminaras ,,Ką 

reikėtų žinoti apie sunkaus ligonio 

slaugą namuose ar įstaigoje?“ 

5 val. 2023 m. vasario 7 d. 

8.  Psichologas  Mokymai ,,Tabako vartojimo rizikos 

įvertinimas ir pagalbos metantiems 

rūkyti teikimas“ 

8 ak. val. 2023 m. vasario 10 d. 

9.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Konferencija ,,Virusinių infekcijų 

valdymas Lietuvoje: dabartis ir 

perspektyvos“ 

3 ak. val. 2023 m. vasario 20 d. 

10.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Seminaras ,,Griuvimų rizikos veiksniai 

vyresniame amžiuje. Griuvimų 

prevencija” 

4 val. 2023 m. vasario 21 d. 

11.  Vyriausiasis bendrosios 

praktikos slaugytojas 

Mokymai ,,Kokybės sistemos 

valdymas: 4e principų taikymas vidaus 

medicininiame audite“ 

12 val. 2023 m. vasario 21 d. 

2023 m. vasario 22 d. 

12.  Individualios priežiūros 

darbuotojas  

Konferencija ,,Reumatologija šeimos 

gydytojo praktikoje“ 

3 val. 2023 m. vasario 24 d. 



17 

 

13.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Seminaras ,,Pagalbos galimybės ir 

slaugos ypatumai, prižiūrint šlapimo ir 

išmatų nelaikančius asmenis“ 

4 val. 2023 m. vasario 28 d. 

14.  Vedėjas Konferencija „Psichikos sveikatos 

pertvarka: kryptys ir siekiami 

pokyčiai“ 

6 val. 

 

2023 m. kovo 2 d. 

15.  Užimtumo specialistė  Konferencija „Kokybės socialiniame 

darbe klystkeliai“ 

4 ak. val. 2023 m. kovo 3 d. 

16.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai  

Konferencija ,,Kardiologijos aktualūs 

klausimai ir atsakymai gydytojo 

praktikoje 2023 metais“ 

5 val. 2023 m. kovo 10 d. 

17.  Vedėjas, direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams 

reikalams, užimtumo 

specialistas, psichologas, 

2 vyresnieji socialiniai 

darbuotojai, 3 socialiniai 

darbuotojai 

VšĮ ,,Psichikos sveikatos 

perspektyvos“ konsultacija: atvejo 

aptarimas  

1 val. 

1 val.  

1 val. 

2023 m. kovo 17 d. 

2023 m. kovo 31 d. 

2023 m. balandžio 7 d.  

18.  1 socialinis darbuotojas, 2 

individualios priežiūros 

darbuotojai 

LSDA paskaita ,,Artimoje aplinkoje be 

smurto: saugią Lietuvą kuriančios 

socialinės paslaugos“ 

6 ak. val. 2023 m. kovo 21 d. 

19.  Direktorius, ūkio dalies 

vedėjas, sandėlininkas, 

dietistas, 2 socialiniai 

darbuotojai, 15 

individualios priežiūros 

darbuotojų, vedėjas,   

bendrosios praktikos 

slaugytojas, užimtumo 

specialistas, 2 vyresnieji 

socialiniai darbuotojai, 

direktoriaus pavaduotojas 

socialiniams reikalams, 

vyresnysis specialistas, 

direktoriaus pavaduotojas 

bendriesiems reikalams 

MRU mokymai ,,Psichologinis 

saugumas darbe. Mobingas“ 

4 ak. val. 2023 m. kovo 21 d. 

20.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Veiksmingos asmens 

socialinių dalyvavimo praktikos 

(įgalinimas)“ 

8 ak. val. 2023 m. kovo 21 d. 

21.  Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, vyresnysis 

socialinis darbuotojas, 2 

socialiniai darbuotojai, 

užimtumo specialistas, 9 

individualios priežiūros 

darbuotojai 

Paskaita ,,Artimoje aplinkoje be 

smurto: saugią Lietuvą kuriančios 

socialinės paslaugos“ 

6 ak. val. 2023 m. kovo 21 d. 

22.  Individualios priežiūros 

darbuotojas  

Paskaita ,,Vitaminas D kasdienybėje“ 1 val. 2023 m. kovo 22 d. 

23.  Individualios priežiūros 

darbuotojas  

Nuotolinė mokslinė - praktinė 

konferencija ,,Moterų sveikata šeimos 

gydytojo praktikoje“ 

3 ak. val. 2023 m. kovo 28 d. 

24.  5 socialiniai darbuotojai, 

vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams 

Supervizija 16 val. 2023-03-28 – 2023-05-

30 



18 

 

reikalams, 2 vedėjai, 

vyresnysis socialinis 

darbuotojas, socialinis 

darbuotojas 

25.  Užimtumo specialistas Seminaras „Destigmatizacijos 

kampanija (viešoji diskusija) „Atverk 

duris“ 

4 ak. val. 2023 m. kovo 30 d. 

26.  Užimtumo specialistas Mokymai „Smurto artimoje aplinkoje 

ir neapykantos kalbos prieš 

neįgaliuosius prevencija ir galimos 

pagalbos formos“  

4 ak. val. 2023 m. kovo 31 d. 

27.  Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, 2 vyresnieji 

socialiniai darbuotojai, 4 

socialiniai darbuotojai, 

psichologas, 2 bendrosios 

praktikos slaugytojai, 

užimtumo specialistas, 9 

individualios priežiūros 

darbuotojai, 3 vairuotojai,  

virėjas, maisto išdavėjas,  

vyresnioji buhalterė, 

psichologas, finansininkas 

Mokymai ,,Psichologinis saugumas 

darbe. Mobingas“  

4 ak. val. 2023 m. balandžio 4 d. 

28.  Psichologas Mokymai virtualioje mokymosi 

aplinkoje „Moodle“ „Psichologinio 

smurto prevencija asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose“ 

2  val. 2023 m. balandžio 4 d. 

29.  Direktorius, 2 socialiniai 

darbuotojai, 2 vedėjai, 

vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, 2 

individualios priežiūros 

darbuotojai, direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams 

reikalams 

LSDA konferencija ,,Skirtumai, kurie 

daro mus vertingais: kalba Vilniaus 

kraštas“ 

6 ak. val. 2023 m. balandžio 5 d. 

30.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Nuotolinė mokslinė - praktinė 

konferencija ,,Nauja hemofilijos 

gydymo era: nefaktorių terapija“ 

2 ak. val. 2023 m. balandžio 6 d. 

31.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Seminaras ,,Lėtinių žaizdų 

diferianciacija, priežiūros ir gydymo 

principai“ 

6 val. 2023 m. balandžio 6 d. 

32.  18 individualios 

priežiūros darbuotojų, 

socialinis darbuotojas, 

užimtumo specialistas, 

virėjas,  maisto išdavėjas, 

ūkvedys, pastatų 

priežiūros specialistas 

Mokymai ,,Psichologinis saugumas 

darbe. Mobingas“  

4 ak. val. 2023 m. balandžio 11 d. 

33.  Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, 3 socialiniai 

darbuotojai, individualios 

priežiūros darbuotojas 

Neįgaliųjų reikalų departamento 

mokymai ,,Kaip parengti kiekvienam 

prieinamą informaciją?“ 

- 2023 m. balandžio 19 d. 

34.  Vedėjas Nadeždos Bodrovos vebinaras „Kaip 

gyventi ryškų gyvenimą nepaisant 

1,5 val. 2023 m. balandžio 19 d. 



19 

 

negalios?“ 

35.  Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, bendrosios 

praktikos slaugytojas 

Mokymai ,,Psichologinio smurto 

prevencija asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose“ 

2 val. 2023 m. balandžio 20 d. 

2023 m. balandžio 21 d. 

36.  Vedėjas Mokymai ,,Vidinė komunikacija – kaip 

užtikrinti dialogą organizacijos viduje“  

8 ak. val. 2023 m. balandžio 21 d.  

37.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Mokymai „Socialinio darbuotojo 

pagalba padedant intelekto sutrikimų 

turintiems asmenims įsitraukti į 

bendruomenės gyvenimą“ 

8 ak. val. 2023 m. balandžio 24 d. 

38.  Psichologas  Konferencija ,,Psichikos sveikatos 

sutrikimų diagnostikos ir gydymo 

aktualijos sveikatos priežiūros ir 

globos įstaigose“ 

12 val. 2023 m. balandžio 25 d. 

2023 m. balandžio 26 d. 

39.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Smurto apraiškų 

atpažinimas ir smurto prevencija 

(dirbantiems su asmenimis su negalia 

ir vyresnio amžiaus žmonėmis)“ 

8 ak. val. 2023 m. balandžio 25 d. 

 

40.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Veiksmingos asmens 

socialinių dalyvavimo praktikos 

(įgalinimas)“ 

8 ak. val. 2023 m. balandžio 27 d. 

41.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Mokslinė- praktinė konferencija 

,,Daugiafunkcionalumas slaugytojo 

darbe“ 

5 val. 2023 m. balandžio 27 d. 

42.  Socialinis darbuotojas Mokymai ,,Konfliktų valdymas 

pasitelkiant mediacijos metodą“ 

8 ak. val. 2023 m. balandžio 28 d. 

43.  Užimtumo specialistas Bendruomenėje su neįgaliaisiais 

dirbančių specialistų vadybos įgūdžių 

tobulinimo mokymai 

10 val. 2023 m. balandžio 28 d. 

2023 m. balandžio 29 d. 

44.  1 socialinis darbuotojas Mokymai ,,Darbas su šeimos 

genograma“  

8 ak. val. 2023 m. balandžio 28 d. 

45.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Mokslinė praktinė konferencija 

,,Moters sveikata – ką galime 

šiandien?“ 

8 val. 2023 m. gegužės 2 d. 

46.  Direktorius Nuotoliniai mokymai ,,Vadovo 

įvaizdžio ir identiteto kūrimas ir 

komunikacija“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 5 d. 

47.  Direktorius, vyriausiasis 

socialinis darbuotojas,  2 

vedėjai  

Seminaras ,,Vadovavimas komandai: 

kaip geriausiai panaudoti ir tobulinti 

komandos potencialą?“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 9 d. 

48.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija „Slaugos aktualijos. 2023 

metų pavasario sesija“ 

5 val. 2023 m. gegužės 9 d. 

49.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Mokslinė praktinė konferencija 

,,Mikrobiotika, probiotikai 2023“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 11 d. 

50.  Socialinis darbuotojas  Mokymai ,,Emocinio streso įveikimo 

strategijos ir pagalbos sau būdai“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 11 d. 

51.  Vedėjas  Mokymai ,,Sprendimų priėmimo 

procesų moderavimas“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 12 d. 

 

52.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai „Individualios priežiūros 

darbuotojų profesinio perdegimo 

prevencija ir streso valdymas“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 17 d. 

53.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymų kursas ,,2 dienų patyrimo 

kelionė kartu su romų ir žydų 

bendruomenėmis!“  

21 ak. val. 2023 m. gegužės 17 d. 

2023 m. gegužės 18 d. 



20 

 

54.  Socialinis darbuotojas Mokymai „Bendravimo su 

konfliktiškomis asmenybėmis 

psichologiniai ypatumai“ 

8 ak. val.  2023 m. gegužės 18 d.  

55.  Psichologas  Mokymai ,,Prekybos žmonėmis, 

smurto ir patyčių prevencija“ 

4 val. 2023 m. gegužės 22 d. 

56.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Finansinio raštingumo 

lavinimo praktiniai aspektai 

psichosocialinę negalią turintiems 

asmenims“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 24 d. 

57.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Kompetencijos tobulinimo programa 

„Seksualinis smurtas prieš vaikus: 

atpažinimas ir reagavimas“ 

8 val.  2023 m. gegužės 25 d. 

58.  Psichologas Mokslinė - praktinė konferencija  

„Respublikinei Vilniaus psichiatrijos 

ligoninei  120 metų: patirtis ir 

inovacijos mokslo ir klinikinės 

praktikos progresui“ 

10 val. 2023 m. gegužės 25 d. 

2023 m. gegužės 26 d. 

59.  Socialinis darbuotojas Mokslinė-praktinė konferencija  

,,Žmogaus teisės ir socialinis 

teisingumas: ką gali padaryti 

kiekvienas?” 

4 val. 2023 m. gegužės 26 d. 

60.  Direktorius, 2 vedėjai, 

direktoriaus, 4 socialiniai 

darbuotojai, vyriausiasis 

socialinis darbuotojas, 3 

vyresnieji socialiniai 

darbuotojai, vyriausiasis 

bendrosios praktikos 

slaugytojas, 2 užimtumo 

specialistai, psichologas 

Emocinio raštingumo mokymai 6 ak. val. 2023 m. gegužės 29 d. 

61.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Nacionalinio mokymų centro 

konferencija ,,2023 metų VVKT 

aktualijos sveikatos priežiūros 

specialistams“ 

2 val. 2023 m. gegužės 30 d. 

62.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai „Asmenų su proto ir 

psichikos negalia lytiškumas ir 

seksualinių poreikių atpažinimas 

praktikoje“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 30 d. 

63.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

 

Konferencija 

„2023 metų VVKT aktualijos 

sveikatos priežiūros 

specialistams“ 

2 val. 2023 m. gegužės 30 d.  

64.  Psichologas Mokymai ,,Vadovavimas ir lyderystė 

socialiniame darbe“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 30 d. 

65.  Psichologas Mokymai ,,Saugūs nuo seksualinio 

smurto“ 

8 ak. val. 2023 m. gegužės 31d. 

66.  Vyriausiasis bendrosios 

praktikos slaugytojas 

Mokymai ,,Žaizdos: nuo teorijos iki 

praktikos“ 

6 val. 2023 m. gegužės 31 d. 

67.  Psichologas XII Respublikinė konferencija 

„Modernioji pediatrija“ 

12 ak. val. 2023 m. birželio 1 d. 

68.  Užimtumo specialistas Mokymai ,,Nesmurtinės 

komunikacijos metodų taikymas, 

atliepiant negalią turinčių ir senyvo 

amžiaus asmenų poreikius“ 

8 ak. val. 2023 m. birželio 6 d. 

69.  2 individualios priežiūros Mokymai ,,Kalbos terapijos vaidmuo 8 val. 2023 m. birželio 6 d. 



21 

 

darbuotojai ugdymo ir reabilitacijos procese“' 

70.  Vyriausiasis bendrosios 

praktikos slaugytojas 

Mokymai ,,Slaugos proceso 

dokumentavimas“ 

16 val. 2023 m. birželio 8 d.,  

2023 m. birželio 9 d. 

71.  2 socialiniai darbuotojai VDU diskusija, bendradarbiaujant 

kartu su Žmogaus teisių stebėjimo 

institutu, „Psichikos sveikata, 

psichosocialinė negalia ir žmogaus 

teisės – kokių permainų ir kodėl reikia 

Lietuvai?“ 

4 ak. val. 2023 m. birželio 12 d. 

72.  Užimtumo specialistas Seminaras ,,Streso įveika ir perdegimo 

prevencija“ 

4 ak. val. 2023 m. birželio 14 d. 

73.  Užimtumo specialistas Mokymai ,,Socialinis darbas su 

vaikais, turinčiais sunkų autizmo 

spektro sutrikimą“ 

8 ak. val. 2023 m. birželio 15 d. 

74.  2 psichologai, 3 

socialiniai darbuotojai 

Seminaras „Šizofreninio ir psichozinio 

spektro  sutrikimai. Kaip padėti 

klientams, sau ir ką daryti 

artimiesiems?“ 

5 ak. val. 2023 m. birželio 15 d. 

75.  3 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Konferencija  

„Vasaros sezono ligos. Kelionių 

medicina“ 

5 val. 2023 m. birželio 15 d. 

76.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Paskaita ,,Vitamino D mitai. Kaip 

palengvinti procesą sau ir pacientui?“ 

1 val. 2023 m. birželio 20 d. 

77.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Individualios priežiūros 

darbuotojų profesinės ribos ir jų 

palaikymas teikiant socialines 

paslaugas“ 

8 ak. val. 2023 m. birželio 21 d. 

78.  Užimtumo specialistas Mokymai ,,Lėtinio nuovargio ir 

perdegimo sindromas socialinio 

darbuotojo praktikoje“ 

8 val. 2023 m. birželio 27 d. 

79.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija „Slaugos aktualijos. 2023 

metų vasaros sesija“ 

5 val. 2023 m. birželio 30 d. 

80.  Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams 

reikalams, 6 socialiniai 

darbuotojai, 1 vedėjas, 

vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, 3 vyresnieji 

socialiniai darbuotojai, 

užimtumo specialistas, 2 

bendrosios praktikos 

slaugytojai,  psichologas,  

ūkvedys 

UAB HERMES Investment mokymų 

sesija ,,Flow (super srauto) būsenos 

metodo taikymas darbe“ 

4 val. 2023 m. liepos 18 d. 

 

 

 

. 

81.  3 individualios priežiūros 

darbuotojai, individualios 

priežiūros  darbuotojas, 

socialinis darbuotojas 

Pirmos pagalbos mokymai   2023 m. rugpjūčio 1d.  

82.  1 individualios priežiūros 

darbuotojas 

LSDA nuotoliniai mokymai ,,Darbas 

su neįgaliais asmenimis ir jų 

artimaisiais: konsultavimas neįgalumo, 

neveiksnumo ir nepakaltinamumo 

klausimais“ 

8 ak. val. 2023 m. rugpjūčio 3 d.  

83.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Pranešimas ,,Imuninės sistemos 

stiprinimas maisto papildais“ 

1 val. 2023 m. rugpjūčio 19 d. 

84.  Bendrosios praktikos Pranešimas ,,Aktualūs urologijos 1 val. 2023 m. rugpjūčio 19 d. 



22 

 

slaugytojas klausimai“ 

85.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Pranešimas ,,Hantingtono liga“ 1 val. 2023 m. rugpjūčio 20 d. 

86.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

LSDA nuotoliniai mokymai ,,Darbas 

su neįgaliais asmenimis ir jų 

artimaisiais: konsultavimas neįgalumo, 

neveiksnumo ir nepakaltinamumo 

klausimais“ 

8 ak. val. 2023 m. rugpjūčio 21 d. 

87.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

UAB TZMO Lietuva seminaras 

,,Pagalbos galimybės ir slaugos 

ypatumai, prižiūrint šlapimo ir išmatų 

nelaikančius asmenis“  

4 val. 2023 m. rugpjūčio 22 d. 

88.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Pranešimas ,,Anemijos naujienos. 

Diagnostika, prevencija ir gydymas“ 

1 val. 2023 m. rugpjūčio 23 d. 

89.  1 vyresnysis socialinis 

darbuotojas, 3 socialiniai 

darbuotojai, 21 

individualios priežiūros 

darbuotojas, 1 padalinio 

vedėjas, užimtumo 

specialistas  

LSDA nuotoliniai mokymai 

,,Veiksmingos darbo su autistiškais 

asmenimis praktikos“ 

6 ak. val. 2023 m. rugsėjo 6 d. 

90.  Psichologas Mokymai „Multidisciplininės slaugos 

komandos vaidmuo teikiant paslaugas 

namuose“ 

16 val.  2023 m. rugsėjo 11 d. 

2023 m. rugsėjo 12 d. 

91.  4 socialiniai darbuotojai, 

užimtumo specialistas, 4 

individualios priežiūros 

darbuotojai, vyresnioji 

buhalterė, bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

vairuotojas 

Psichikos sveikatos perspektyvos 

,,Emocinio raštingumo mokymai“ 

6 ak. val. 2023 m. rugsėjo 12 d. 

92.  Vyriausiasis bendrosios 

praktikos slaugytojas, 

direktoriaus pavaduotojas 

bendriesiems reikalams, 

ūkio dalies vedėjas,  3  

socialiniai darbuotojai, 6 

individualios priežiūros 

darbuotojai, psichologas, 

pastatų priežiūros 

specialistas, 2 užimtumo 

specialistai, finansininkas, 

vyresnysis buhalteris 

UAB HERMES Investment mokymų 

sesija ,,Flow (super srauto) būsenos 

metodo taikymas darbe“ 

4 val. 2023 m. rugsėjo 13 d. 

93.  Socialinis darbuotojas,  

užimtumo specialistas, 4 

individualios priežiūros 

darbuotojai 

Tarptautinė konferencija ,,Dabar aš 

suprantu! Kaip alternatyvi 

komunikacija keičia negalią turinčių 

asmenų gyvenimus“ 

4 ak. val. 2023 m. rugsėjo 14 d. 

94.  Visi darbuotojai Civilinės sagos mokymai 3 val. 2023 m. rugsėjo 14 d. 

95.  Visi darbuotojai Priešgaisrinės saugos mokymai 3 val. 2023 m. rugsėjo 14 d. 

96.  Psichologas Savižudybių intervencijos įgūdžių 

mokymai ASIST 

16 val.  2023 m. rugsėjo 14 d. 

2023 m. rugsėjo 15 d. 

97.  1 vyresnysis socialinis 

darbuotojas, 2 socialiniai 

LSDA nuotoliniai mokymai ,,Efektyvi 

pagalba šiandienos krizių kontekste: 

6 ak. val. 2023 m. rugsėjo 20 d. 



23 

 

darbuotojai, 12 

individualios priežiūros 

darbuotojų, 1  vedėjas,  

2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

traumines patirtis pripažįstantis 

požiūris“ 

98.  Vedėjas Mokymai „Eskapizmas. Kaip 

nepabėgti nuo savęs? Kelias į save. 

Kaip sugrįžti į save ir padėti kitam?“ 

8 ak. val. 2023 m. rugsėjo 26 d. 

2023 m. spalio 3 d. 

99.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija ,,Nėščiųjų sveikata ir 

gretutinės ligos“ 

3 val. 2023 m. rugsėjo 27 d. 

100.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija ,,Slaugytojo vaidmuo 

gydant kardiologines ir 

endokrinologines ligas“ 

3 val. 2023 m. rugsėjo 28 d. 

101.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Mokymai „Nematoma smurto 

infekcija: piktnaudžiavimas ir 

nepriežiūra“ 

8 ak. val. 2023 m. rugsėjo 28 d. 

102.  Masažistas Stažuotė ,,Masažo ypatumai esant 

pečių juostos ir peties sąnario 

funkciniams sutrikimams“ 

16 val. 2023 m. rugsėjo 28 d. 

103.  Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams 

reikalams, direktoriaus 

pavaduotojas 

bendriesiems reikalams, 2 

vedėjai, vyriausiasis 

socialinis darbuotojas, 

vyresnysis socialinis 

darbuotojas, vyriausiasis 

bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Mokymų klubo mokymai ,,Vidaus 

kontrolė pažengusiems. Vidaus 

kontrolės veikimo vertinimas ir 

tobulinimas“ 

4 ak. val. 2023 m. rugsėjo 29 d. 

104.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Pasirengimo pastebėti savižudybės 

pavojų mokymai „safeTALK“ 

4 val. 2023 m. rugsėjo 29 d. 

105.  Psichologas Higienos instituto kompetencijų centro 

patvirtintos programos pranešimas 

„Vaikų sveikatos priežiūra 2023“ 

10 val. 2023 m. rugsėjo 29 d.  

106.  Psichologas Mokslinė – praktinė konferencija 

„Psichikos sutrikimai bendrojoje 

medicinos praktikoje ir slaugoje: kaip 

atpažinti ir ką daryti?“ 

8 val. 2023 m. spalio 4 d. 

107.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Pasirengimo pastebėti savižudybės 

pavojų mokymai „safeTALK“ 

4 val.  2023 m. spalio 6 d. 

108.  1 individualios priežiūros 

darbuotojas 

LSDA nuotoliniai mokymai 

,,Draugiškos aplinkos kūrimas 

vyresnio amžiaus žmonėms teikiant 

socialines paslaugas“ 

8 ak. val. 2023 m. spalio 11 d. 

109.  Psichologas Mokymai „Stresas mediko ir socialinio 

darbuotojo darbe. Tarpusavio 

bendravimo ypatumai“ 

4 val.  2023 m. spalio 19 d. 

110.  Psichologas Mokslinė – praktinė konferencija 

„Sunkiai gydoma depresija – 

paradigmos pokytis?“ 

5 val. 2023 m. spalio 19 d. 

111.  1 padalinio vedėjas, 1 

socialinis darbuotojas 

UAB ,,Mokymų ekspertai“ stažuotė / 

mokymai ,,Socialinė eurointegracija: 

Maltos atvejis“  

24 ak. val. 2023 m. spalio 21 – 28 

d. 



24 

 

112.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Intelekto ir (ar) 

psichosocialinę negalią turinčių 

asmenų savarankiško gyvenimo 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

teikiant ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas“ 

8 ak. val. 2023 m. spalio 24 d. 

113.  1 individualios priežiūros 

darbuotojas 

LSDA nuotoliniai mokymai ,,Krizėms 

atspari socialinių paslaugų įstaigos 

bendruomenė“ 

8 ak. val. 2023 m. spalio 25 d. 

114.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Mokymai „Dokumentų valdymo 

aktualijos 2023 metais“ 

6 ak. val. 2023 m. spalio 25 d. 

115.  Užimtumo specialistas Mokslinė – praktinė konferencija 

„Psichikos sveikata – visuotinė 

žmogaus teisė“ 

5 val.  2023 m. spalio 25 d. 

116.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Profesinis identitetas ir 

vidinė motyvacija“ 

16 ak. val. 2023 m. spalio 25 d. 

2023 m. spalio 26 d. 

117.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Seminaras ,,Nuo teorijos prie 

praktikos: atsargų ir trumpalaikio turto 

apskaita viešajame sektoriuje“ 

6 ak. val. 2023 m. spalio 26 d. 

118.  Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, socialinis 

darbuotojas 

Mokymai „Lyderystė ir vadovavimas 

socialinių paslaugų įstaigose“ 

8 ak. val. 2023 m. lapkričio 6 d. - 

2023 m. lapkričio 10 d. 

119.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija „Peršalimo ligų 

aktualijos 2023 metais“ 

3 val. 2023 m. lapkričio 7 d. 

120.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija „Lėtinių ir kitų ligų 

diagnostikos bei gydymo praktiniai 

aspektai 2023 metais” 

7 val. 2023 m. lapkričio 8 d. 

2023 m. lapkričio 9 d. 

121.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Mokymai „Konstruktyvus konfliktų 

sprendimas ir prevencija“ 

8 ak. val. 2023 m. lapkričio 9 d. 

122.  3 individualios priežiūros 

darbuotojai 

UAB TZMO Lietuva seminaras 

,,Pragulos ir pragulų profilaktika“ 

4 val. 2023 m. lapkričio 16 d. 

123.  Socialinis darbuotojas Supervizija 6 val. 2023 m. lapkričio 16 d. 

124.  Socialinis darbuotojas Supervizija 6 val. 2023 m. lapkričio 20 d. 

125.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Seminaras ,,Riebiųjų rūgščių vaidmuo 

mažinant uždegimą ir aterosklerozę“ 

2 val. 2023 m. lapkričio 16 d. 

126.  Bendrosios praktikos 

slaugytojas 

Mokymai “Psichologinio smurto 

prevencija asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose“ 

2 val. 2023 m. lapkričio 21 d. 

2023 m. lapkričio 22 d. 

127.  4 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Mokymai ,,Įvadinė individualios 

priežiūros darbuotojo programa“ 

40 ak. val. 2023 m. lapkričio 21 d. 

2023 m. lapkričio 23 d. 

2023 m. lapkričio 28 d. 

2023 m. lapkričio 30 d. 

2023 m. gruodžio 4 d. 

128.  Socialinis darbuotojas, 4 

individualios priežiūros 

darbuotojai 

Mokymai ,,Depresija – daugiau nei 

liūdesys: atpažinti ir laiku padėti 

galime kiekvienas“ 

6 ak. val. 2023 m. lapkričio 23 d. 

129.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Konferencija ,,Dermatologijos 

aktualijos 2023 metais“ 

3 val. 2023 m. lapkričio 28 d. 

130.  Vedėjas Seminaras „Tvarumo iniciatyvos ir 

socialinės atsakomybės planų 

rengimas“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 6 d. 



25 

 

131.  Direktorius Supervizija 10 val. 2023 m. gruodžio 7 d. 

iki 2024 m. vasario 6 d. 

132.  Individualios priežiūros 

darbuotojas, socialinis 

darbuotojas 

Nuotolinė 8-oji Vilniaus savižudybių 

intervencijos metodų konferencija 

8 val. 2023 m. gruodžio 8 d. 

133.  Užimtumo specialistas Konferencija ,,Psichikos ligų atkryčio 

prevencija ir psichosocialinė Pagalba 

neįgaliesiems ir jų šeimos nariams“ 

5 ak. val. 2023 m. gruodžio 8 d. 

134.  2 individualios priežiūros 

darbuotojai 

Pirmos pagalbos mokymai  2023 m. gruodžio 15 d.  

135.  Vyresnysis socialinis 

darbuotojas, socialinis 

darbuotojas 

VU Filosofijos fakulteto nuotoliniai 

mokymai ,,Sisteminio konsultavimo 

pagrindai ir technikos“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 14 d. 

136.  Socialinis darbuotojas Mokymai „Sisteminio konsultavimo 

pagrindai ir technikos“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 14 d. 

137.  2 Individualios priežiūros 

darbuotojai 

VšĮ ,,220 be įtampos“ mokymai 

,,Agresyvaus elgesio intervencija: kai 

svarbūs abu - klientas ir darbuotojas“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 15 d. 

138.  Individualios priežiūros 

darbuotojas 

Mokymai ,,Kaupimo sutrikimas. Kaip 

atpažinti ir dirbti?“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 15 d. 

139.  1 individualios priežiūros 

darbuotojas 

LSDA nuotoliniai mokymai ,,Intelekto 

ir (ar) psichosocialinę negalią turinčių 

asmenų savarankiško gyvenimo 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

teikiant ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas“  

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 15 d. 

140.  Socialinis darbuotojas Mokymai „Psichologinis saugumas 

socialiniame darbe. Mobingo 

prevencija“ 

8 ak. val. 2023 m. gruodžio 18 d. 

 

 

2023 m. darbuotojai, dalyvavę mokymuose, dalijosi gerąja patirtimi su kolegomis. 

2023 m. peržiūrėtas ir pakoreguotas darbuotojų atestacijos ir kvalifikacijos tobulinimo 

planas atsižvelgiant į darbuotojų poreikius.  

 

 4. Investicijos ir priemonės, gerinančios įstaigos materialinę bazę 

 

Siekiant pagerinti  gyventojų gyvenimo sąlygas, atlikti aplinkos tvarkymo, kosmetinio 

remonto darbai, įsigyta naujų baldų ir transporto priemonė.  

2023 m. sutvarkyta aplinka Rukeliškių g. 40 (po šilumos siurblių gruntas-vanduo įrengimo), 

atnaujinti bei naujai įrengti šaligatviai, išplėsta bei aptverta žalioji ir dekoratyvinė zona įrengiant 

poilsio erdvę gyventojams, II korpuse Rukeliškių g. 40 suremontuoti virtuvės baldai, vonios 

spintelės, vonios kambaryje pakeistos dekoratyvinės detalės, atliktas smulkus kosmetinis remontas, 

ilgalaikės socialinės globos teikimui įsigytas mikroautobusas, pritaikytas vežti paslaugų gavėjus su 

judėjimo negalia. Trumpalaikės globos centre ir Specializuotos slaugos ir socialinės globos skyriuje  



26 

 

A. Kojelavičiaus g. 127 įrengta vėdinimo sistema,  atliktas vonios kambarių remontas, perdažytos 4 

kambarių ir koridorių sienos, bendrosiose patalpose pakeista grindų danga, suremontuoti virtuvės 

baldai, pakeistos lovos kambariuose, stalai valgomajame. Pakeistos visos vidinės durys Savarankiško 

gyvenimo namuose ir Trumpalaikės globos centre. Savarankiško gyvenimo namuose ,,Savi namai“ 

A. Kojelavičiaus g. 172 įrengta oro kondicionavimo sistema, suremontuoti virtuvės baldai,  

Siekiant pagerinti darbuotojų darbo sąlygas 2023 m.: įrengtas daržovių sandėlis Rukeliškių g. 

40, atitinkantis higienos normas, įrengta vėdinimo sistema ir hidroizoliacija A. Kojelavičiaus g. 172 

rūsyje, atnaujinti baldai darbuotojų kabinetuose (įsigytas minkštasuolis, krėslas). 

 

5. Projektinė veikla 

 

2022 m. liepos 15 d. Valakampių socialinių paslaugų namai pateikė paraišką Aplinkos 

projektų valdymo agentūrai dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo valstybės, 

savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos 

poreikiams. Pagal šią paraišką buvo patvirtinta 66965,96 Eur parama dviejų saulės jėgainių įrengimui 

A. Kojelavičiaus g. 127 (Įskaitant A. Kojelavičiaus g. 129 šlaitinio stogo dalį) ir A. Kojelavičiaus g. 

172. Bendra projekto vertė įskaitant 5 metų techninę jėgainių priežiūrą – 87 345 Eur, pritrauktas 

APVA finansavimas (gauta parama) 66965,96 Eur, finansavimo intensyvumas 76,66%, Įstaigos 

specialiosios programos lėšos – 20 149 Eur.  

2023 m. birželio mėnesį buvo užbaigti saulės jėgainės, esančios A. Kojelavičiaus g. 172 (vertė 

29947,50 Eur, iš jų APVA parama – 23 039 Eur), rangos darbai, pradėta generuoti elektros energija. 

Ši jėgainė užtikrins 89% šio pastato elektros energijos poreikio, per projekto laikotarpį (20 metų) ši 

jėgainė sumažins CO2 emisiją 84 tonomis. 

2023 m. įstaiga dalyvavo visose veiklose, susijusiose su projekto ,,Vilniaus miesto socialinių 

paslaugų infrastruktūros tinklo kūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos 

negalią“ įgyvendinimu, dėl kurio Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis su Vilniaus miesto 

savivaldybės administracija buvo pasirašyta 2020 m. rugsėjo 25 d. Įgyvendinus projektą numatoma 

įkurti Grupinio gyvenimo namus (10 asmenų), Socialines dirbtuves (20 vietų) ir dienos užimtumo 

centrą  (20 vietų).  

2023 m. buvo tęsiamas 2020 m. pradėtas bendradarbiavimas su VšĮ Valakupių reabilitacijos 

centru dėl Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projekto 

,,Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“ įgyvendinimo.  



27 

 

2023 m. buvo vykdomas Specializuotos slaugos ir socialinės globos namų įkūrimo projektas 

A. Kojelavičiaus g. 129, kurį įgyvendinus bus apgyvendinti 22 negalią turintys asmenys jiems 

pritaikytose patalpose pagal jų poreikius.  

 

6. Finansiniai ištekliai:  

 

Finansavimo 

šaltinis 

2022 m. 

(patikslintas) 

tūkst. eurų 

2023 m. 

(patikslintas) 

tūkst. eurų 

Pokytis 

(%) 

Pokyčio priežastys 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(darbo užmokesčio 

fondui įskaitant 

privalomuosius 

mokėjimus 

VSDFV) 

1 401,9 1 684,4     20,2 %                                               

DUF asignavimai padidėjo dėl  

socialinį darbą dirbančių 

darbuotojų pagrindinės dalies 

darbo užmokesčio koeficientų 

padidėjimo bei pareigybių 

skaičiaus padidėjimo. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(kitoms išlaidoms) 
  30,5  113,4    371,8 % 

2023 m. įstaigai buvo skirti 

papildomi asignavimai 

naujiems padaliniams Tunelio 

g. 8, Savanorių pr. 169 atsargų 

bei inventoriaus pirkimui. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(turtui) 

27,9 178,4     639,4 %                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2023 m. įstaigai turtui įsigyti 

buvo skirta 178,4 tūkst. Eur 

dėl savo dalies išlaidų 

apmokėjimo A. Kojelavičiaus 

g. Saulės elektrinių įrengimui 

bei ilgalaikio turto pirkimui 

naujiems padaliniams Tunelio 

g. 8 ir Savanorių g. 169. 

Valstybės biudžeto 

lėšos (darbo 

užmokesčio fondui 

įskaitant 

privalomuosius 

mokėjimus 

VSDFV) 

953,9 881,4    -7,6 % 

DUF asignavimai planuojami 

ir naudojami  darbuotojų 

darbo užmokesčiui, 

dirbantiems su sunkia negalia 

turinčiais gyventojais. 

Valstybės biudžeto 

lėšos (kitoms 

išlaidoms) 
80,9 126,9   56,8 % 

Lėšų poreikis suplanuotas ir 

metų eigoje naudojamas pagal 

įstaigos gyventojų su sunkia 

negalia poreikius bei 

galiojančius maisto, 

medikamentų ir kitų prekių 

normatyvus. 



28 

 

Valstybės biudžeto 

lėšos (turtui) 

  78,0  

2023 m. gauti asignavimai iš 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos pagal LR aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūros šilumos 

siurblių gruntas-vanduo 

įrengimui apmokėti. 

ES lėšų parama 

(turtui) 
   20,4  

2023 m. skirti papildomi 

asignavimai iš 3M01 lėšų 

šaltinio naujo padalinio 

Socialinių dirbtuvių 

projektavimui apmokėti. 

Specialiosios 

programos lėšos 

(kitoms išlaidoms 

ir turtui) 

395,6 435,0     9,9 % 

Specialiosios programos lėšos 

suplanuotos pagal 2022 m. 

lėšų už socialines paslaugas 

surinkimą ir 2023 metų 

numatytą įstaigos gyventojų 

išlaikymo poreikį prekėms bei 

paslaugoms. Metų eigoje lėšų 

poreikis buvo tikslinamas dėl 

prekių bei paslaugų išlaidų 

pabrangimo.  

Specialiosios 

programos lėšos 

(turtui) 

12,0 37,4    311,7 % 

Specialiosios programos lėšos 

turtui 2023 m. buvo 

suplanuotos kitų įrenginių ir 

baldų pirkimui, metų eigoje 

buvo padidintos 8,5 tūkst. Eur, 

kompiuterinės technikos 

pirkimui.  

Kitos lėšos (kitoms 

išlaidoms) 

4,5 16,0   355 % 

Kitų lėšų panaudojimas 

ženkliai padidėjo dėl gautų 

asignavimų iš kitų 

savivaldybių. Per 2023 m. 

padidėjo gyventojų išlaidos 

švenčių organizavimui, 

ekskursijoms ir kitoms 

išlaidoms. 

 

Iš viso: 2 907,2 3 571,3 22,8 % 

Bendras įstaigos asignavimų 

panaudojimas 2023 m. 

padidėjo 22,8 proc. 

 

 

2023 m. UAB ,,Šviesos technologijos“ suteikė finansinę paramą.  

2023 m. atlikta kasmetinė inventorizacija. 

 

 



29 

 

7. Kita informacija 

2023 m. įstaiga tęsė išorinę komunikaciją, bendravimą, bendradarbiavimą ir dalijimąsi gerąja 

patirtimi su kitomis įstaigomis / organizacijomis. Informacija apie įstaigos veiklą skleista naudojantis 

interneto svetaine https://valakampiuspn.lt/ ir Facebook  https://www.facebook.com/valakampiuspn/. 

Interneto svetainėje buvo patalpinti straipsniai apie įstaigos veiklas, naujienos: ,,Padėka Aikido 

Aikikai asociacijai ,,Sūkurys“, ,,Apsilankymas Izraelio socialinių paslaugų įstaigoje“, ,,Apsilankymas 

Trakų Vokės dvaro sodyboje ir dailininko Rolando Žigonio paveikslų parodoje“, ,,Kaimynų diena“, 

,,Šeimos šventė“, ,,Pasidalijimas gerąja patirtimi: kolegių iš Socialinės globos centro ,,Vija“ 

apsilankymas“, ,,Kūrybinės veiklos Trakų Vokės dvaro sodyboje“, ,,Neringa Žalėnė apdovanota 

,,Gerumo žvaigždės“ apdovanojimu“, ,,Savarankiško gyvenimo namų 10 metų įkūrimo šventė“, 

,,Susitikimas su ,,Rimi“ darbuotojais, ,,Socialinių dirbtuvių ir dienos centro Savanorių per. 169 darbų 

pradžios šventė“, ,,Statomi Grupiniai gyvenimo namai Tunelio g. 8“.  

 Žurnalo ,,Viltis“ redakcijos prašymu, 2023 m. įstaigos specialistai bendradarbiavo su žurnalo 

leidėjais ir parengė  straipsnius ,,Kaip užmegzti ir palaikyti romantiškus santykius“, ,,Romantiškiems 

santykiams reikia palaikymo“, ,,Galimybės kurti romantiškus santykius“. 

 Dvi įstaigos darbuotojos skaitė pranešimą LSDA Vilniaus skyriaus suvažiavime - 

konferencijoje tema ,,Geroji socialinių paslaugų teikimo patirtis Škotijoje ir Izraelyje“. 

 

7.1. Išorinė komunikacija teikiant ilgalaikės socialinės globos paslaugas 

20223m. Valakampių socialinių paslaugų namai, teikdami ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas, bendradarbiavo su 21 partneriu.   

Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų tęstinumą, buvo bendraujama ir bendradarbiaujama su 

dienos socialinės globos įstaigomis, kurias lanko gyventojai: BĮ dienos centru ,,Šviesa“, VšĮ 

Markučių dienos veiklos centru, VšĮ ,,Mes esame“. 

Ruošiantis Grupinių gyvenimo namų Tunelio g. 8 įkūrimui ir gyventojų iš Nijolės Genytės 

socialinės globos namų apgyvendinimui, dvi darbuotojos nuvyko susipažinti su būsimais paslaugų 

gavėjais, jie buvo pakviesti ir dalyvavo Grupinių gyvenimo namų simbolinio kapsulės įkasimo, 

žyminčio statybos darbų pradžią, šventėje.  

 

7.2. Išorinė komunikacija teikiant trumpalaikės globos paslaugas  

Teikdami paslaugas Trumpalaikės globos centro ir Specializuotos slaugos ir socialinės globos 

skyriaus gyventojams, darbuotojai 2023 m. bendradarbiavo su VšĮ ,,Mes Esame“, VšĮ Markučių 

dienos veiklos centru, BĮ dienos centru ,,Šviesa“, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija ,,Viltis“, Vilniaus Verkių mokykla - daugiafunkciniu centru, BĮ Vilniaus miesto socialinių 

https://valakampiuspn.lt/
https://www.facebook.com/valakampiuspn/


30 

 

paslaugų centru, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centru, Specialiaisiais socialinės globos 

namais ,,Tremtinių namai“. 

  

7.3. Išorinė komunikacija teikiant apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugas. 

2023 m. teikiant apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas Savarankiško 

gyvenimo namuose buvo bendradarbiauta su 6 partneriais, Savarankiško gyvenimo namuose ,,Savi 

namai“ – 11 partnerių. 

Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų tęstinumą, bendradarbiaujama su dienos socialinės 

globos įstaigomis, gyventojų darboviečių atstovais. 

 

 

 

Direktorė          Viktorija Grežėnienė  


